VII. enepble 3Ha4eHHst KPHTEPHEB AOCTYHHOCTH
H KavyecTBa MeTHIHHCKOH MOMOLIH
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Onenka JOCTYIHOCTH M KAYECTBa MEAHIIMHCKOM TTOMOILH HPOBOIUTCA C YYETOM
YPOBHS ¥ JUHAMUKH CIEXYIOIIMX [I0Ka3aTeNeit:

Tabnpna 1
HaumeHoBaHUe KpuTepus Enununa IleneBoe 3HaYenue
H3MepeHust
2018 r. 2019 1. |2020 1. (2021 1.
Y 1OBIIETBOPEHHOCTE HacEICHUs
MEIUIMHCKOH ITOMOMIELI0, B TOM 68,0 | 68,0 | 68,0 | 68,0
qHCTe: IIPOLIEHT OT
YHCNA
- FTOPOACKOTO HaceNeHus ONPOILIEHHEBIX 68,0 | 68,0 | 68,0 | 68,0
- CeJIbCKOro HaceleHUs 68,0 | 68,0 | 68,0 | 68,0
CMepTHOCTE HaceleHHs B Ha 100 TeIC.
TPYAOCIIOCOOHOM BO3pacTte HaCeNeHUs 4231 | 421,0 | 4190 | 417,0
COOTBETCTBYIOIIE

ro Bo3pacta
Hong ymepmux B
TPYAOCHOCOOHOM BO3pacTe Ha
JIOMY B 00IIIEM KOJIMYECTBE TIPOLIEHT 543 | 53,5 | 52,7 | 51,9
YMEPILIKX B TPYAOCIOCOOHOM
BO3pacTe
MarepuHCKasg CMEpTHOCTD Ha 100 TrrC.

POAUBIIHXCS 5,2 5,15 51 5,1

JKHBBIMH
Mrnagenyeckas cMEpPTHOCTD, B 5.0 4,9 438 4,6
TOM YHCIIE! Ha 1000
- B TOPOJICKOI MECTHOCTH POAHBIIHAXCA 4,1 4.0 3,9 3,8
JKMBBEIMH
- B CENILCKOH MECTHOCTH 8,0 7.9 7.8 1,7
Hons ymepmux B Bo3pacre J10
| rona Ha oMy B obienm IpomenT 128 | 126 | 126 | 124
KOJIMYECTBE YMEPIIHX B
BO3pacre 10 1 roma
CMepTHOCTH AeTeit B Bo3pacte Ha 1000
0 -4 ner HaceIeHUs 5.7 5.7 5.6 5.6
COOTBETCTBYIOLIE

T'0 BO3pacrTa
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HaumenoBanue kputepus

Exnnuna
H3MEepEeHHs

Ienesoe 3HaueHHE

2018 .,

2019 r.

2020 r.

2021 r.

CMep'I‘HOCTB HAaCCJICHHUA, B TOM
YHCJIE:

- TOPOACKOIO

- CEJIBCKOI'0

Ha 1000 yenoBek
HaceJleHus

13,0

13,0

12,9

12,7

11,5

11,5

11,5

11,5

16,7

16,5

16,3

16,1

Hoins ymepmmx B Bo3pacre
0 - 4 ner Ha KoMy B 061IEM
KOJIMYECTBE YMEPIINX B
Bospacte 0 - 4 et

IIPOLECHT

12,1

12,1

12,0

12,0

CMepTHOCTE JeTeil B BO3pacTe
0-17 ner

Ha 100 TEIC.
HaceleHus
COOTBETCTBYIOIIIE
ro BO3pacTa

47,8

47,7

47,6

47,5

HJons yMepIux B Bo3pacre
0 - 17 ner na oMy B o6mEM
KOJIMYECTBE YMEPIIHX B
Bo3pacte 0 - 17 net

IIPOIIEHT

15,5

15,5

15,3

15,3

Hoig BuepBble BEIIBICHHEBIX
3aboneBanuii npu
Mpo¢HIaKTHYECKHX
MEIHLHMHCKIX OCMOTpAaX M
AVCIIaHCepU3AIH B 00IEM
KOJIM4ECTBE BIIEpPBBIE B )KH3HH
3apeTHCTPUPOBAHHEBIX
3a00JIeBaHuil B Te9eHHe roja

IIPOLIEHT

11,6

13,0

14,4

15,8

Hons BriepBbie BEIABIEHHBIX
3aboJieBaHUH IIpH
NPO(UIAKTHIECKIX
MEIHUIMHCKIX OCMOTpax H
AMCIIAHCEPU3aLMH JIHII CTapINe
TPyZOcIOOHOro Bo3pacTa B
o0ImeM KoNUYecTBe BIEPBHIE B
YKHM3HH 3apEeTHCTPUPOBAHHEBIX
3a0o0JeBaHNil B TeUYeHHE TOAA Y
JHI] cTaplie TPYILOoCIocoOHOro

IPOLIEHT

10,0

14,0

15,0

17,0
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HanmenoBanue RpUTEepHSs Eananua IleneBoe 3HaYeHHE

H3MEpeHns
2018 r. (2019 r.|2020 1. | 2021 1.

BO3pacTa

Jlons nmamumesToB, O0IBHBIX
3JI0Ka4eCTBEHHBIMH
HOBOOOpA30BaHHIMH,
COCTOAINUX HA yUeTe ¢ MOMEHTa
YCTAHOBIIEHHUS JUArHO3a 5 IIeT U
ooJiee, B 00IIeM YHCIE
HAI[HEHTOB CO
3JI0KAYeCTBEHHBIMH
HOBOODOpa3zoBaHMsMH,
COCTOSAIIHX HA yUETe

MIPOLIEHT 51,0 | 55,0 | 55,6 | 56,1

Jlons BriepBbIe BEIABICHHBIX
CIIy4aeB OHKOJIOTHYECKHUX
3a0oeBaHyi HA paHHUX CTaIHAX
(I u II cramus) B oOmeM IPOLIEHT 58,0 | 60,0 | 60,2 | 61,0
KOJIMYECTBE BBISBICHHBIX
CIIy9aeB OHKOJIOTHYECKHX
3a00/IEBAHHI B TeUeHUE rofa

JHois manueHToB CO
3JI0KaYeCTBEHHBIMHU
HOBOOOPa30BaHUAMH,
BEISIBIIEHHBIX aKTHBHO, B 001IEM
KOJIM4€eCTBe MAaHEHTOB CO
310Ka4eCTBEHHBIMH
HOBOOOPa30BaHUAMM, B3ATHIX
IO, JUCNaHCepHOe HabmoeH1ne

IIPOIIEHT 23,5 | 24,7 | 259 | 27,1

Jons mun, nHGUUHPOBAHHEIX
BHPYCOM MMMYyHOAe(hUIMTA
JelI0BeKa, Oy YaroIIHX
AHTHPETPOBHPYCHYIO TEPAIIHIO, B IIPOLIEHT 48,0 | 70,0 | 75,0 | 76,0
00I1IeM KOoIHMYecTBe JIHII,
HHOHIUPOBAHHAIX BUPYCOM
| HMMYHOe(HUIUTa YeN0oBeKa

Jons BOepBLIe BHIABIEHHBIX
clrydaeB GuOpo3HO-
KaBepHO3HOro TyOepKyiesa B OPOLIEHT 0,2 0,2 0,2 0,2
00I11eM KOJTHYECTBE BBIABIEHHEIX
CllydaeB TyOepKyJesa B TeUeHHE
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HanmenoBaHue KpUTEepHH

Epnuanana
H3MepeHHsl

IMeneBoe 3na4ueHue

2018 r.

2019 .

2020r.

2021 r.

roma

Jlons TallMeHTOB ¢ HHpapKTOM
MHOKap/a, |
TOCIIUTaIH3HPOBAHHBIX B IIEPBbIE
12 qacoB ot Hauana
3aboneBanus, B 001meM
KOJIHIECTBE
TOCTIHTATM3UPOBAHHEIX
IAlMEeHTOB ¢ HHYApKTOM
MHOKapa

IPONEHT

54,5

57,0

60,5

64,0

Jons naliueHToB ¢ OCTPEIM
UH(APKTOM MHOKAPAA, KOTOPEIM
IIPOBEJIEHO CTEHTHPOBaHHE
KOpOHAapHBIX apTepuii, B 00ILeM
KOJTMYECTBE ITallHeHTOB C
OCTpPBIM MH(apKTOM MHOKapza

TIPOLCHT

30,0

31,3

37,0

42,8

oI TaHHEHTOB C OCTPBIM U
IIOBTOPHBEIM HH()APKTOM
MHOKapAa, KOTOPHIM BBIE3THOM
Opuraoit cCKOpoi MeIHUIMHCKOM
TIOMOIIM NPOBEJIeH TPOoMOOIH3, B
00IIEeM KONMIeCTBe NalHeHTOB
C OCTPBIM M IIOBTOPHEIM
AHGapKTOM MHOKapAa, KOTOPEIM
OKa3aHa MeAHLIHCKAS IIOMOLIE
BBIE3THEIMH OpHrajjaMu CKOpoi
MEIUITHHCKOH ITOMOIIH

IPOLIEHT

18,5

23,0

30,0

35,0

Jons IallueHTOB ¢ OCTPEIM
HH(}apKTOM MHOKapJa, KOTOPEIM
IIpoBejieHa TPOMOONHTHYeCKas
Tepars, B 00IeM KOJIHIeCTBE
IAIIMEHTOB C OCTPEIM
HH(apKTOM MHOKapia

IIPOLICHT

25,1

25,5

30,0

35,0

JloJs alueHToB ¢ OCTPEIMH
1epeOpoBacKyIAPHBIMH
Oone3naMmH,
TOCIIMTaJIM3UPOBAHHEIX B IIEPRBIC

IPOLIEHT

38,2

42,0

43,0

44,0
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HanMmenoBanue KpHTepHS

Enununa
H3MepeHHus

IMeneBoe 3HAUEeHHE

2018 r.

2019 .

2020 r.

2021r.

6 gacoB OT Hayaya 3aboneBanus,
B 00IEM KOJIHYECTBE
TOCIHTAIM3HPOBAHHEIX
MAIHEHTOB ¢ OCTPEIMH
1epeOpoBacKyIAPHBIMH
OoJe3HIMH

JloJ1st TaMEHTOB ¢ OCTPEIM
HIIEMUYECKHM HHCYJIBTOM,
KOTOPEIM IIPOBEICHA
TpoMOOIHTHYECKAS Tepanus, B
00LIEeM KONHYECTEE IAlHEHTOB
C OCTPBEIM HITEMUIECKHIM
HHCYJIETOM,
TOCITUTATH3APOBAHHEIX B
IIEPBUYHEIE COCYIHCTHIE
OTHEJIEHNS HIIA PErHOHAIBHEIE
COCYIMCTBIE LIEHTPHI B IEPBEIE
6 4acoB OT Hauasa 3a60JIeBaHuUs

IIpOLEHT

8,0

10,6

12,5

14,4

Jlo31s1 TallHEHTOB C OCTPHIM
HITEMHYECKHM HHCYIBTOM,
KOTpEIM IIpOBeeHa
TpoMOOIUTHIeCKas Teparusi, B
o0IIeM KOoJMdecTBe MaIHeHTOB C
OCTPBIM HIIEeMHYECKHM
HHCYIIBTOM,
rOCIIUTANIN3UPOBAHHEBIX B
NIepBUYHbIE COCYAHUCTHIE
OTHENIeHNs WK perHoHaNBHbIe
COCYIHCTEIE IIEHTPEI

IIPOLICHT

6,0

6,5

7,0

7,5

KonuuectBo 060CHOBaHHEIX
xanob, B TOM 4uCie Ha OTKa3
B OKa3aHHHN MeAUIUHCKOK
IIOMOILIH, TIPEAOCTABIIEMOH B
pamkax ITporpaMMel

CIHHHIA

25

20

15

12
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HaumeHoBanue KpuTepHs Eaunaunna Iieneroe 3HaueHHE
H3MepeHHs
2018 r.|2019r. 2020 T1.]2021 1.
Ob6ec H Ha 1 .
[IEYEHHOCTh HACENEHHUS Ha 10 TeIC 359 | 36,0 | 364 | 369
BpadaMH, B TOM YHCIIE: HaceJIeHHs
Ha 10 TEIC.
- TOPOJICKOr0 HaceJIeHU TOPOJCKOTO 48,5 | 48,7 | 49,1 | 49,7
HaceJleHHT
Ha 10 TIC.
- CEJILCKOT0 HAaceleHuUsA CEJILCKOTO 9,7 9,8 9,9 10,1
HaCeJIeHHs
U3 HHUX OKa3BIBAIOIIUMHU na 10 TEre
MEAHUIHHCKYIO IIOMOIIE B HACEICHIS 274 | 273 | 27,1 | 269
aMOyJIaTOPHEIX YCIOBHAX
¥3 HHUX OKa3BIBAIOIIUMH na 10 TEic
MEIHMITHHCKYIO IIOMOIIE B - 14,6 | 14,6 | 149 | 152
CTallHOHAPHEIX YCIIOBHSIX
O0fecnieyeHHOCTE HACEICHUA wa 10 Thic
CpEeOHUM METHIIMHCKHM ) 99,4 | 994 | 99,6 | 100,2
HaceJIeHHs
TIepCOHAJIOM, B TOM YHCIIE:
Ha 10 ThIC.
- TOPOJICKOTO HACETIeHH rOPOJICKOr0 129,0 | 128,9 | 129,2 | 129,5
HaceJeHHs
Ha 10 TEIC.
- CEJIBCKOrO HaceJIeHH s CeJIbCKOTO 38,2 | 38,2 | 38,3 | 383
HaceJIeHHUs
M3 HUX OKA3LIBAIOIIHM 1 10 TEIC
MEIUIIUHCKYIO ITOMOIIE B - 41,8 | 41,9 | 42,1 | 42,4
aMOyIaTOPHEBIX YCIOBHSX
U3 HUX OKa3bIBAIOIIHM ua 10 ThIc
MEAUIUHCKYIO IIOMOIIE B - 47,0 | 47,0 | 47,0 | 47,0
CTAalIOHAPHBIX YCIOBHIX
Hoist pacxonoB Ha okazaHue
MEeQHLMHCKOH ITOMOINHA B
YCIOBHAX JHEBHEIX CTALIHOHAPOB NIPOLICHT 6,3 8,2 8,0 8,0
B OOILIHX pacxoax Ha
IIporpamMmy
Hons pacxonoB Ha OKa3aHHE NPOLIEHT 2,3 2,2 2,1 2,1
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HaumeHoBaHHe KpHTEPUS

Eananna
H3MepeHMs

Henepoe 3nauyenne

2018 r.

2019 .

2020 .

2021 r.

MEAHIHHCKOH IIOMOIITH B
aMOyJIaTOPHEIX YCIOBUAX B
HEOTIIOXHOH (hopMe B 001X
pacxomax Ha IIporpammy

Hois oxBaTa AUcHaHcepu3alpei
B3pOCIIOTO HaceleHHs,
TIOJUIEXAIIETO JUCIIaHCEePH3aLiM

IIPOLIEHT

95,0

95,5

96,0

96,5

Jlons oxsara
OpodHIaKTHIECKUMHU
OCMOTpaMH B3POCIOTO
HACEIICHMs, B TOM YHCIIE:

- 'OPOOCKOI'0 HaceeHnA

- CCJIBCKOI'O HaCeJICHHUA

HpOLIEHT

95,0

95,5

96,0

96,5

95,0

93,5

96,0

96,5

95,5

96,0

96,5

Jong oxeata
IpOpHIaKTHIECKHMH
OCMOTpaMH JI€TEH, B TOM YHCIIE:

- I'OPOACKOT 0 HACEIICHUA

~ CCJIbCKOIO HACCIICHU]

IIPOLICHT

95,0

97,0

97,0

97,0

97,0

97,0

97,0

97,0

97,0

97,0

97,0

97,0

97,0

Jloisl TaHeHTOB, IOy YHBIIHNX
CHIEqHATH3UPOBAHHYIO
MEIHIIHHCKYIO IOMOIIb B
CTAIlHOHAPHBIX YCIOBUAX B
MEIMIIMHCKAX OpPraHU3allusiX,
IOJIBEIOMCTBEHHBIX
deneparbHEIM OpraHaM
HUCTIONHUTEIILHOH BIIACTH, B
of11eM 4drcie IalUeHTOoB,
KOTOpBIM OBLIa oKazaHa
MEAHIHHCKAs TIOMOUTH B
CTALHOHAPHBIX YCIIOBUIX B
paMKax TeppUTOPHAILHOMH
nporpaMmsr OMC

NPOLIEHT

0,04

0,04

0,04

0,04
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HauMenoBaHnue KpuTepHs

Ennnnna
H3MepeHHus

IesieBoe 3HaUYeHUE

2018 r.

2019,

2020 1.

2021 .

YucIno nuL, IpoKUBAIONTHX B
CEJIECKOH MECTHOCTH, KOTOPBIM
OKa3aHa CKopasi MeIHIIHHCKAS
[IOMOIIb

Ha 1000 yenoBek
CEeJILCKOro
HaceJIeHHs

226,7

228,1

229,5

230,0

Homns denpammepcko-
aKylIepCKUX ITYHKTOB H
(enpANIepCKUX MyHKTOB,
HaXOMANXCs B ABAPHHHOM
COCTOSIHMH H TPeOYIOLIMX
KaIlUTATHHOTO PEMOHTA, B
00IIIeM KOJIHYeCTBe
densaepcko-aKymepeKux
IIyHKTOB ¥ (eNbIepCKux
IIyHKTOB

TIPOLIEHT

1,5

1,2

Honsd rroceinenuit BEIE3HOM
[IATPOHAXKHOM CIyK00ii Ha oMYy
JULs OKa3aHUs MaTAaaTABHON
METHUIMHCKOH ITOMOITHA
B3pOCIIOMY HaceJIeHHIO B 0011eM
KOJIMUECTBE HNOCeMeHHH 10
NANIHATHBHOH MeJUIIHHCKOMH
IIOMOIIH

MIPOLIEHT

50,0

70,0

75,0

30,0

HJons xeHImuH, KOTOPhIM
[IPOBEICHO SKCTPAKOPIIOPATEHOES
OIUIONOTBOPEHHE, B 0011IEM
KOJIMYECTBE KEHITHH C
oecriogueM

IIPOLIEHT

77,4

82,0

34,0

85,0

Cpenuas DIUTENBHOCTD JICUEHHS
B MEJULIMHCKOI OpraHu3alii,
OKa3bIBalolIe MeTUITHCKYIO
[IOMOIIb B CTAlMOHAPHEIX
YCIIOBHAX

JIeHb

11,7

11,0

11,0

11,0

KonuuecTBo noceleHuii,
BBIIIOJIHEHHBIX BpadaMu B
aMOyIaTOPHO-TIOMHKIHHHYECKUX
YCIOBHUIX U Ha IOMY

Ha 1 xuTens

8,6

8,1

8,1

3,1




